



TV THUNDER  
Public Company Limited

13 พฤษภาคม 2562

ที่ TVT 002/2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 (ไตรมาส 1/2562) แสดงรายได้รวม 93.39 ล้านบาท ต้นทุนขายรวม 70.71 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ค่าใช้จ่ายอื่นรวม จำนวน 26.26 ล้านบาท โดยแสดงผลขาดทุนที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่รวม 4.01 ล้านบาท ซึ่งกำไรลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 7.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 223.61 สามารถอธิบายการเปลี่ยนแปลงได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)	ไตรมาสที่ 1		เปลี่ยนแปลง	
	ปี 62	ปี 61	จำนวนเงิน	%
รายได้ค่าโฆษณา	39,046	40,512	(1,466)	(3.62%)
รายได้จากการให้บริการ	54,345	46,041	8,304	18.04%
รวมรายได้	93,391	86,553	6,838	7.90%
ต้นทุนขาย	(70,707)	(58,287)	(12,420)	21.31%
กำไรขั้นต้น	22,684	28,266	(5,582)	(19.75%)
รายได้อื่น	327	338	(11)	(3.25%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(26,356)	(26,083)	(273)	1.05%
ต้นทุนทางการเงิน	(64)	(80)	16	(20.00%)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและ ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	(972)	1,192	(2,164)	(181.54%)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(4,381)	3,633	(8,014)	(220.59%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	157	(485)	642	(132.37%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(4,224)	3,148	(7,372)	(234.18%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของ ของบริษัทใหญ่	(4,011)	3,245	(7,256)	(223.61%)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0047)	0.0041	(0.0088)	(214.63%)

รายได้ :

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้รวมทั้งสิ้น 93.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.90 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีรายได้รวมทั้งสิ้น 86.55 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงของรายได้มีนัยสำคัญ สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

รายได้ค่าโฆษณา

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้ค่าโฆษณารวมทั้งสิ้น 39.05 ล้านบาท ลดลง 1.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.62 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 สาเหตุมาจากลูกค้าหลักของรายการ MASTERKEY และละครหลวงตามหาชน ปรับลดงบโฆษณาลง ทั้งนี้บริษัทคาดว่าจะบ โฆษณาที่หายไปสามารถชดเชยได้จากลูกค้ารายใหม่ที่จะเกิดขึ้นในครึ่งปีหลัง

รายได้จากการให้บริการ

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการรวมทั้งสิ้น 54.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.04 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 โดยมีสาเหตุมาจากรายการรับจ้างผลิตที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ รายการแฟนกันเป็นซูเปอร์ (YOU ARE MY FANTASY) , ซีรีส์เสน่ห์ศาสตร์ , รายการ THE ATTITUDE และรายการแก๊งป่วนควดราคา ส่วนรายได้ในการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์กิจกรรมลดลงจากปีก่อน

ต้นทุนขาย :

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีต้นทุนขายรวมทั้งสิ้น 70.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.31 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 สาเหตุโดยรวมเกิดจากต้นทุนค่าเวลาโฆษณาที่บริษัทซื้อเพิ่มในรายการ TAKE ME OUT และปริมาณรายการรับจ้างผลิตที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ค่าใช้จ่ายอื่น และต้นทุนทางการเงิน :

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ค่าใช้จ่ายอื่น รวมทั้งสิ้น 26.26 ล้านบาท ลดลง 0.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.46 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 เกิดจากการควบคุมค่าใช้จ่าย

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ทีวี รัชเตอร์ จำกัด (มหาชน)



(นางสาวนารี วิชุนากร)

ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายงานการเงินและบัญชี

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ